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W odbiorze inwestycji uczestniczyli przedstawiciele Gminy 
Kęty z burmistrzem Krzysztofem Janem Klęczarem na czele, 
przedstawiciele wykonawcy prac, nadzoru inwestorskiego, 
kierownik budowy, kierownik robót, radni gminni i powiato-
wi z poszczególnych sołectw oraz sołtysi wsi. 
Inwestycja obejmowała modernizację dróg gminnych -  
ul. Świerkowej w  Bulowicach (o długości 1,6 km - re-
mont jezdni, poboczy zjazdów i  dojść indywidualnych, 
odwodnienia), ul. Leśnej w Łękach (o długości 0,8 km - 
remont jezdni, poboczy zjazdów i  dojść indywidualnych, 
odwodnienia), ul. Młodzieży Polskiej w Kętach (o długo-
ści 0,15 km - remont jezdni i odwodnienia), ul. Jana Kante-
go w Nowej Wsi (o długości 0,4 km - remont jezdni chod-
nika, poboczy zjazdów i dojść indywidualnych, utwardzenia 
terenu, przebudowa kanalizacji deszczowej oraz kolidującej 
infrastruktury) i ul. Spokojnej w Witkowicach (o długości 
0,6 km - remont jezdni, poboczy zjazdów i dojść indywidual-
nych, odwodnienia). 

Pięć ważnych dla mieszkańców dróg 
już po remoncie. Odebrano inwestycje

31 października 2023 r. odbył się oficjalny odbiór pięciu inwestycji, na realizację których mieszkańcy czekali od dawna. 
Modernizacja pięciu kluczowych dla gminy dróg dobiegła końca, pochłaniając pięć milionów złotych, z czego 4 750 000 zł 
pochodziło z Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych – Polski Ład. Inwestycja trwała blisko rok, a jej realizacji podjęła 
się firma EUROVIA POLSKA S. A., Bielany Wrocławskie.

UL. LEŚNA W ŁĘKACH
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Część oficjalna uroczystości rozpoczęła się na kęckim Rynku o godz. 
8:00 przy znakomitym akompaniamencie orkiestry dętej z  Wit-
kowic. Wszystkie przewidziane na ten dzień wydarzenia wpierw 
zapowiedziała prowadząca – dyrektor Wydziału Rozwoju UG Kęty 
Urszula Baczyńska-Śleziak. Następnie, po przyjęciu raportu o goto-
wości sztandarów do przystąpienia do obchodów, Burmistrz Gminy 
Kęty Krzysztof Jan Klęczar przywitał przybyłych gości, liczne dele-
gacje oraz mieszkańców. 
Włodarz podkreślił znaczenie listopadowego święta, które uro-
czyście obchodzone jest zarówno w miastach, jak i we wszystkich, 
nawet najmniejszych miejscowościach, przypominając, że wywal-
czone jakże ciężkim kosztem wolność, suwerenność i niezawisłość 
Polski to dary, o które trzeba nieustannie dbać. Dodał także, że wy-
raża głęboką nadzieję na to, by wszystkie różnice, które od pewne-
go czasu dzielą Polaków, zostały pokonane w duchu wzajemnego 
porozumienia i współpracy. Po zakończeniu swego przemówienia, 
Burmistrz Gminy Kęty wezwał do wspólnego odśpiewania Mazur-
ka Dąbrowskiego, a następnie złożenia kwiatów.
Białoczerwone wiązanki – oprócz kierownictwa Gminy Kęty, repre-
zentowanego przez Burmistrza Gminy Kęty, jego Zastępcę Rafała 
Ficonia i Sekretarz Gminy Kęty Ewelinę Jurę-Bączek – złożyli m.in. 
Poseł na Sejm RP Dorota Niedziela, przedstawiciele Rady Powia-
tu Oświęcimskiego oraz  Rady Miejskiej w  Kętach, reprezentacja 
Koła Miejsko-Gminnego Związku Kombatantów Rzeczpospolitej 
Polskiej i  Byłych Więźniów Politycznych, dyrektorzy gminnych 
i powiatowych placówek edukacyjnych oraz kęckich instytucji kul-
tury, funkcjonariusze Policji, druhowie OSP i przedstawiciele wie-
lu działających na terenie naszej gminy organizacji, związków, kół 
oraz cechów. 
Drugim miejscem, w sąsiedztwie którego złożono kwiaty, była ta-
blica upamiętniającą pobyt Józefa Piłsudskiego i Legionów w Kę-
tach.
 Następnie zebrani udali się głównymi ulicami Kęt w uroczystym 
pochodzie do kościoła parafialnego pod wezwaniem Najświętszego 
Serca Pana Jezusa, mieszczącego się na os. 700-lecia. Tu, przy tabli-
cy poświęconej pamięci Ofiar nazizmu i komunizmu, odmówiono 
wspólną modlitwę, a następnie złożono kwiaty i zapalono znicze.
Po chwili zadumy i refleksji zgromadzeni udali się na Mszę Świę-
tą, którą w intencji Ojczyzny odprawił ksiądz proboszcz Jerzy Mu-
siałek. Po nabożeństwie w świątyni odbył się koncert patriotyczny 
w wykonaniu znanego organisty Krzysztofa Karcza oraz Bielskiego 
Chóru Kameralnego.
Warto podkreślić, że kęckie obchody Święta Niepodległości w naszej 
gminie to nie tylko uroczyste składanie kwiatów i zniczy. O  14:00 
na strzelnicy „na Górce” (ul. Krakowska) odbyło się „Spotkanie z Hi-
storią”, zorganizowane przez Grupę Operacyjna „Kęty”. Z kolei o 15:00 
Mszą Świętą w Bielanach rozpoczęły się sołeckie obchody listopado-
wej uroczystości, o które relacjonujemy na stronie 6.
W swoich progach z radością ugościło także wszystkich chętnych 
Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w  Kętach, które  11 i 12 li-
stopada w ramach akcji „Niepodległościowy weekend z Muzeum” 
w godz. 10:00-14:00 zaprosiło na bezpłatne zwiedzanie wystawy sta-
łej oraz ekspozycji czasowej „Kęty – między sacrum a profanum” .

 tekst i fot. Barbara Kuźma-Suazo

105. rocznica odzyskania Niepodległości: 
Uroczyste obchody w gminie Kęty

11 listopada 2023 r. obchodziliśmy 105. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości po 123 latach zaborów. Z tej oka-
zji, zgodnie z naszą wieloletnią, lokalną tradycją, władze samorządowe, radni, delegacje z instytucji kultury, szkół, klubów 
i  stowarzyszeń oraz  przybyli mieszkańcy wspólnie uczcili Narodowe Święto Niepodległości, odwiedzając miejsca pamięci 
i składając symboliczne wiązanki.
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Następnie uczestnicy przemaszerowali pod pomnik 100-lecia Niepodległo-
ści, gdzie przybyłe delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze. Zwieńczeniem 
obchodów był koncert patriotyczny w wykonaniu uczniów Szkoły Podsta-
wowej w Bielanach.

Obchody Święta Niepodległości w Bielanach
Uroczystości 105. rocznicy odzyskania przez Polskę nie-
podległości rozpoczęła w Bielanach Msza Święta w inten-
cji Ojczyzny w kościele pw. św. Macieja Apostoła. 
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Przed rozpoczęciem obrad prezydent Andrzej Duda 
w towarzystwie Marszałka Seniora Marka Sawickie-
go oddał hołd przed tablicami upamiętniającymi śp. 
Lecha Kaczyńskiego, św. Jana Pawła II, śp. Marszałka 
Macieja Płażyńskiego, parlamentarzystów - ofiar II 
Wojny Światowej oraz  parlamentarzystów, którzy 
zginęli w katastrofie smoleńskiej. 
Posiedzenie inaugurujące X kadencję Sejmu 
otworzył Marszałek Senior. Tradycyjnie do nowo 
wybranych posłanek i posłów z orędziem zwrócił 
się Prezydent Andrzej Duda.
 – Polacy biorą licznie udział w wyborach, nieza-
leżnie od tego, czy  mieszkają na  wsi, w  małym, 
średnim, bądź dużym mieście – mówił Prezydent 
RP, nawiązując do rekordowej frekwencji, jaka pa-
dła w wyborach przeprowadzonych 15 październi-
ka. Zdaniem Prezydenta Dudy to „wielki sukces”, 
ale także „wielkie zadanie”. – Zadanie dla wszyst-
kich Państwa, którzy zasiadają dzisiaj w  ławach 
poselskich, zarówno tych, którzy będą tworzyć 
większość rządową, jak i  tych, którzy znajdą się 
w opozycji. To od waszych decyzji, od tego, jak bę-
dziecie sprawować swój mandat zależy, czy Polacy 
tej wiary w naszą demokracje nie utracą. To wiel-
ka odpowiedzialność – podkreślił Andrzej Duda. 
Prezydent zadeklarował gotowość do współpracy 
z  nowo wybranym Sejmem: – Najważniejszym 
moim przesłaniem od samego początku sprawo-
wania urzędu, od 2015 r., była i  jest współpraca 
i  jeszcze raz współpraca w  najważniejszych dla 
Polski sprawach. Drzwi Pałacu Prezydenckiego 
są zawsze otwarte dla wszystkich, którzy są go-
towi taką współpracę podejmować. Żyjemy w nie-
bezpiecznych czasach. Pełnoskalowa wojna tuż 
za naszą wschodnią granicą uświadamia nam to 
dobitnie ostatnio każdego dnia. Koalicja polskich 
spraw jest w Polsce nadal bardzo potrzebna – za-
akcentował Andrzej Duda. 
Marszałek Senior Marek Sawicki w przemówie-
niu inauguracyjnym podziękował obywatelom 
za liczny udział w  wyborach parlamentarnych, 
pogratulował też wybranym do Sejmu posłom. 
Jak podkreślił, nie ma prawdziwej demokracji bez 
otwartego parlamentaryzmu. 
– Są dwa fundamenty, na których powinna opierać 
się działalność każdej władzy, a przede wszystkim 
parlamentu: państwo prawa i  godność człowie-
ka – stwierdził Marszałek Sawicki. – Stanowione 
prawo ma być oparte na poszanowaniu wolności 
i  sprawiedliwości, współdziałaniu władz, dialo-
gu społecznym oraz  na zasadzie pomocniczości 
umacniającej uprawnienia obywateli. W demo-
kratycznym państwie, zgodnie z  wolą suwerena, 
zmieniają się prezydenci, zmieniają się premierzy 
i rządy, zmienia się też skład osobowy tej Izby. Jed-

no przy tym jest stałe i niezmienne: Rzeczpospoli-
ta – powiedział Marek Sawicki.
Po wystąpieniu Marszałka Seniora obecni na sali 
posłowie złożyli ślubowanie: 
„Uroczyście ślubuję rzetelnie i  sumiennie 
wykonywać obowiązki wobec Narodu, strzec 
suwerenności i  interesów Państwa, czynić 
wszystko dla pomyślności Ojczyzny i dobra 
obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych 
praw Rzeczypospolitej Polskiej”.
Zgodnie z wymogiem konstytucyjnym na pierw-
szym posiedzeniu nowo wybranego Sejmu dymi-
sję Rady Ministrów złożył Premier Mateusz Mo-
rawiecki. 
Pierwszą decyzją Sejmu X kadencji był wybór 
marszałka. Posłowie wybrali na tę funkcję Szymo-
na Hołownię. 
– Tego wystąpienia nie sposób zacząć inaczej niż 
od podziękowania 21 mln 966 tys. 891 wyborcom, 
którzy 15 października zdecydowali w  tak jedno-
znaczny sposób o  przyszłości Polski. Dali nam, 
460 posłankom i  posłom, najsilniejszy w  historii 
wolnej Polski mandat do reprezentowania ich w tej 
izbie. To wielki honor, to potężne zobowiązanie, to 
dowód że Polki i Polacy naprawdę są bardzo doj-
rzałym społeczeństwem – podkreślił Marszałek 
Sejmu. – Skoro ten Sejm wziął się z  tak bezpre-
cedensowego społecznego zrywu, to na te cztery 
lata mamy bardzo jasne zadanie: każdego dnia 
dowodzić, że  nasi rodacy nie pomylili się, stojąc 
15 października w tych długich kolejkach pod lo-
kalami wyborczymi – dodał. – Przyszedłem do 
polityki spoza polityki. Nie znam jej wszystkich 
trików, ale znam jej serce, o którym czasem zbyt 

często się zapomina – zaznaczył Szymon Hołow-
nia. – Polityka to nie przemoc. Polityka to troska. 
Ta sala to nie oktagon z gali MMA, to dom spo-
tkań i  rozmowy. Polacy tą ogromną frekwencją 
powiedzieli nam wyraźnie: dość już tego, co już 
było. Ma się zmienić nie tylko partia, ale ma się 
zmienić polityka. Ona zaczęła się psuć od Sejmu 
i od Sejmu musi zacząć się jej naprawa - podkreślił 
Marszałek Sejmu. – Najważniejsze znów stanie 
się tu słowo: „patria” (ojczyzna), a nie „partia” – 
zapowiedział. – Wybraliście mnie na  Marszałka 
Sejmu. Całego Sejmu, a nie części sali. Zasiadają 
na niej ugrupowania, z których poglądami głęboko 
się nie zgadzam, ale są tu one z woli Polek i Pola-
ków. Zapewniam, że Sejm nie będzie kolejną areną 
wyniszczającej wojny polsko-polskiej. Wszystkich 
posłów, czy  z koalicji rządzącej, czy  z opozycji 
będą obowiązywać te same standardy, a rolą mar-
szałka będzie pilnowanie zasad fair-play – powie-
dział Szymon Hołownia. – Drogie posłanki, dro-
dzy posłowie, witajcie w Sejmie różnych Polaków, 
Sejmie Rzeczypospolitej. Wiwat wszystkie stany! 
– zakończył Marszałek Sejmu.
Po wyborze na  funkcję Marszałka Szymon Ho-
łownia wraz z  Marszałkiem Seniorem Markiem 
Sawickim złożyli kwiaty przed tablicami me-
moratywnymi w  gmachu Sejmu. W przerwie 
w obradach Izby obaj marszałkowie byli gośćmi 
inauguracyjnego posiedzenia Senatu XI kadencji. 
Pierwszego dnia obrad Sejm podjął uchwałę, 
w której ustalił liczbę wicemarszałków na sześciu. 
Na funkcję tę bezwzględną większością głosów 
wybrani zostali posłowie: Krzysztof Bosak, Wło-
dzimierz Czarzasty, Dorota Niedziela, Monika 
Wielichowska i Piotr Zgorzelski. 

Inauguracja Sejmu X kadencji. 
Dorota Niedziela Wicemarszałkinią! 
Gratulujemy!

W poniedziałek 13 listopada 2023 r. w samo południe rozpoczęły się prace Sejmu X kadencji. Nowo wybrani parlamentarzyści 
złożyli ślubowanie poselskie, Izba wybrała posła Szymona Hołownię na funkcję Marszałka Sejmu, poznaliśmy także nazwiska 
nowych wicemarszałków, pośród których jest Dorota Niedziela - mieszkanka Kęt, posłanka Koalicji Obywatelskiej.
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Jak informują służby prasowe ukraińskiego konsulatu, w trakcie rozmowy 
z włodarzem naszej gminy Wiaczesław Wojnarowskyj gorąco podziękował 
za nieocenioną pomoc, okazaną obywatelom Ukrainy, którzy znaleźli schro-
nienie na kęckiej ziemi, a także za wszystkie wyrazy solidarności z Narodem 
Ukraińskim.
– Pan Wiaczesław Wojnarowskyj przekazał wyrazy uznania oraz  wdzięczności 
dla mieszkańców gminy Kęty w obliczu dobroci i otwartości, jaką okazaliśmy oby-
watelom Ukrainy od początku rosyjskiej inwazji. Rozmawialiśmy o tym, co dobre, 
ale i o tym, co trudne. Dziękuję za to niezwykle owocne spotkanie. Wszyscy wie-
rzymy, że koszmar wojny za naszą wschodnią granicą niebawem dobiegnie końca 
– podsumował spotkanie Krzysztof Jan Klęczar.
W trakcie rozmowy poruszono także kwestie zaspokojenia wszystkich pil-
nych potrzeb obywateli Ukrainy, którzy nadal przebywają na terenie naszej 
gminy, jak również kontynuacji partnerskich stosunków Kęt z miejscowo-
ścią Sziroke leżącą w obwodzie zaporoskim, w tym możliwości przekazania 
polskich doświadczeń w zakresie decentralizacji i pozyskiwania pomocy do-
tacyjnej z UE.

oprac. Barbara Kuźma-Suazo 
/ fot. Konsulat Generalny Ukrainy w Krakowie

Konsul Generalny Ukrainy z wizytą w Kętach
20 listopada w Urzędzie Gminy Kęty oficjalną wizytę złożył Wiaczesław Wojnarowskyj – Konsul Generalny Ukrainy w Krakowie. 
Ukraińskiego dyplomatę, który przyjechał podziękować za ogrom pomocy udzielonej przez mieszkańców naszej gminy obywa-
telom Ukrainy od początku rosyjskiej agresji, przyjął Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar.

Niezależnie od pogody, co roku przy bramach cmentarza kwestują liczni 
wolontariusze. W tym roku w zbiórkę włączyli się: członkowie i sympatycy 
Towarzystwa Miłośników Kęt, Burmistrz Gminy Kęty, radni Rady Miejskiej 
w Kętach i Rady Powiatu Oświęcimskiego, strażacy, nauczyciele, uczennice 
i uczniowie szkół ponadpodstawowych. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim kwestującym, którzy poświęcili swój 
czas dla tak szlachetnego celu, jakim jest ratowanie historycznych zabytków 
naszego miasta. Szczególne podziękowania kierujemy do ofiarodawców za 
wyjątkową hojność, dzięki której mogą być kontynuowane dalsze prace kon-
serwacyjne na naszym cmentarzu.
Kwestowali:
Adamus Andrzej, Adamus Maciej, Bakalarski Jacek, Banaś Błażej, Błasiak Jo-
lanta, Błasiak Marek, Brzuska Kazimierz, Chrapkowicz Maria, Cwynar Jerzy, 
Cygan Gabriela, Flasz Andrzej, Flasz Grażyna, Foks-Dyrna Paulina, Front 
Natalia, Front Wacław, Gandor-Bakalarska Maria, Gąsiorek Przemysław, 
Gibas Małgorzata, Handzlik Mariusz, Herok Marcin, Jachnicka Zofia, Jasek 
Wanda, Kadłubicka Lucyna, Kadłubicka Mirosława, Kadłubicka-Żydek Ka-
tarzyna, Kapcia Anna, Kasolik-Piecha Małgorzata, Klęczar Aneta, Klęczar 
Krzysztof, Koperska Maria, Kowalska Grażyna, Króliczek Ewa, Kruczalak 
Adam, Krystian Magdalena, Lewandowska Barbara, Madej Ewa, Majkuciń-
ska Krystyna, Matusiak Maria, Mitoraj-Mrzygłód Maria, Mrowiec Adam, 
Mrowiec Helena, Nycz Marek, Nycz Mirosława, Różowski Marcin, Saferna 
Renata, Sordyl Janina, Sokół Stanisław, Szafran Józef, Szłapa Kazimiera, Wą-
giel Małgorzata, Wągiel Marek, Wiśniewski Michał, Wróbel Wojciech, Zie-
lonka Anna, Zużałek Maksymilian
Uczniowie: Sosna Emilia, Gwózdek Weronika, Niemczyk Aleksandra, Palka 
Kacper, Handzlik Wiktoria, Handzlik Dominika, Kubala Julia, Marcińczyk 
Kamila, Fedorenko Daria, Rosner Rafał, Byrska Malwina, Mleczko Milena, 
Zmilczak Zuzanna, Stwora Alicja i Sporysz Nikola

Zarząd Towarzystwa Miłośników Kęt 
Serdeczne podziękowania dla Pań z Silesiabank, które zawsze nam poma-
gają.

Kolejna kwesta za nami. 
Dziękujemy za każdą przekazaną złotówkę!

Towarzystwo Miłośników Kęt, jak co roku, zorganizowało 1 listopada 2023 r. kwestę cmentarną na rzecz renowacji zabytków 
Cmentarza Komunalnego w Kętach. Dzięki dużej ofiarności odwiedzających kęcką nekropolię udało się zebrać 19 627,08 
zł, w tym 3,55 euro.
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Galę rozpoczęła prezentacja multimedialna przedstawiająca różne ujęcia 
obecnego  budynku szkoły.
Prowadzącymi spotkanie byli: pani Katarzyna Wysogląd oraz uczeń klasy 5a 
Ignacy Gasiński.
Odśpiewaniem hymnu oraz uczczeniem minutą ciszy zmarłych pracowni-
ków szkoły oraz absolwentów rozpoczęto jubileuszowe uroczystości.
Kolejne części  gali były poprzedzane przerywnikami –  cytatami, których 
motywem przewodnim był  upływający czas oraz wspomnienia z nim zwią-
zane.
Uroczystość rozpoczęło wystąpienie Pani Dyrektor Renaty Droździk, która 
odwołała się do uniwersalnych wartości głoszonych przez Patrona Szkoły.
Następnie jubileuszowe życzenia złożyli:
Burmistrz Gminy Kęty - Krzysztof Jan Klęczar,
Starosta Oświęcimski  - Andrzej Skrzypiński,
Prezes Zarządu ZNP  - Grażyna Flasz,
Wiceprzewodnicząca Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” 
Pracowników Oświaty i Wychowania w Bielsku-Białej - Grażyna Gąćkowska,
Przewodnicząca Rady Rodziców w SP1 w Kętach  - Agnieszka Mejza-Kanik.
W krótkich przemowach, oprócz ciepłych słów skierowanych  pod adresem 
wszystkich pracowników szkoły, absolwentów oraz uczniów, nie zabrakło 
też elementów humorystycznych. Np. „Niektórych uczniów trzeba było cią-
gnąć z boiska za uszy na lekcję matematyki, a dziś są burmistrzami” – wyznał 
Pan Burmistrz Krzysztof Jan Klęczar.
„Są też inżynierami” – dodał Pan Starosta Oświęcimski  Andrzej Skrzypiński.
Po oficjalnych wystąpieniach przyszedł czas na  część artystyczną. Uczniowie 
z naszej szkoły wspięli się na wyżyny sztuki wokalno-taneczno-aktorskiej. 
Piosenka skomponowana do słów wiersza Wisławy Szymborskiej niosła, 
w kontekście naszych uroczystości, piękne przesłanie: Należy czynić dobro 
przy każdej nadarzającej się sposobności, bo „drugiego razu” może nie być.
 Przedstawienie zatytułowane: „Jak Kaśka poznała św. Jana Kantego” prze-
niosło w czasie nie tylko główną bohaterkę, ale wszystkich widzów. Do Kra-
kowa wprowadziła nas piosenka „Płynie Wisła, płynie” połączona z piękną 
choreografią.
Poznaliśmy realia życia w   XV-wiecznym Krakowie, zobaczyliśmy pilnych 
krakowskich żaków, a nawet legendarną dziewczynkę  z dzbanem. Punktem 
kulminacyjnym spektaklu było spotkanie niesfornej Kaśki z Janem Kantym. 
Dopiero po tym niezwykłym wydarzeniu bohaterka zrozumiała, co w życiu 
naprawdę się liczy.
Kontynuację uroczystości   stanowiła ekspozycja, wystawiona w budynku 
naszej Jubilatki. Skłaniała ona do refleksji nad minionymi  wydarzeniami, 
ponieważ prezentowała wcześniejszą historię szkoły, daleko przed rokiem 
1898. Albowiem SZKOŁA to nie tylko BUDYNEK, ale cała plejada miejsc, lu-
dzi, wydarzeń, które zapisały się w pamięci wielu pokoleń kęczan.
W niezwykle bogatej historii Jedynki odnaleźć można mnóstwo ważnych 
wydarzeń. Jednym z nich był rok 1898, który zapoczątkował historię Szkoły 
w tym miejscu Kęt.
Dyrekcja, Grono Pedagogiczne oraz Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
św. Jana Kantego w Kętach składają serdeczne podziękowania za pomoc 
w przygotowaniu Jubileuszu:
- firmie „DRONTEAM Usługi dronem & Studio filmowe”,
- Ludowemu Zespołowi Pieśni i Tańca „Andrychów”,
- Fundacji „Gotowi do działania”.
Wydarzenie było objęte honorowym patronatem Burmistrza Gminy Kęty.

SP nr 1 w Kętach

Jubileusz 125–lecia Szkoły Podstawowej nr 1 w Kętach
Dzień pełen pozytywnych emocji, wzruszających wspomnień i refleksji – te przeżycia towarzyszyły wszystkim uczestnikom 
uroczystych obchodów jubileuszu 125-lecia istnienia Jedynki. Jubileusz  związany był ściśle z datą  zakończenia budowy jed-
nopiętrowego budynku szkoły w roku 1898, tak charakterystycznego dla kęckiej przestrzeni miejskiej, dawnej i współczesnej.
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Uczestnicy wydarzenia wysłuchali wielu ciekawych wskazówek, dotyczą-
cych budowania partnerstwa a  także realizacji różnego typu projektów 
i przedsięwzięć, kierowanych do seniorów.
Nad prawidłowym przebiegiem szkolenia czuwał zespół prelegentów z UG 
Kęty – Sekretarz Gminy Kęty Ewelina Jura-Bączek i Dyrektor Wydziału Roz-
woju UG Kęty Urszula Baczyńska-Śleziak.
Dzień pełen wrażeń zakończyło spotkanie integracyjne z udziałem szkole-
niowców oraz Burmistrza Gminy Kęty Krzysztofa Jana Klęczara.

B.K.S. / fot. U.B.Ś.

Seniorzy na wyjazdowym 
spotkaniu szkoleniowo-
integracyjnym

24 października nasi najaktywniejsi i gotowi do podejmo-
wania wyzwań seniorzy wyjechali do Białki Tatrzańskiej 
na specjalne spotkanie szkoleniowo-integracyjne, zorga-
nizowane przez Miejską Radę Seniorów.

10 listopada br. seniorzy z Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Kętach wzię-
li udział w uroczystym świętowaniu w Powiatowym Zespole nr 10 Szkół 
Mechaniczno-Elektrycznych im. Mikołaja Kopernika w Kętach, by razem 
z młodzieżą odśpiewać hymn narodowy oraz pieśni patriotyczne oddając 
tym samym hołd najwybitniejszym przedstawicielom polskiego narodu, 
którzy przelali krew w obronie Ojczyzny.  W tym roku młodzież przygoto-
wała również krótki spektakl artystyczny, prezentujący historię odzyskania 
przez Polskę niepodległości.  Integracja międzypokoleniowa, która miała 
miejsce podczas tego wydarzenia wywołała wśród wszystkich zgromadzo-
nych wzruszenie oraz wiele emocji. 
Przed tegoroczną uroczystością seniorzy zostali przywitani kawą oraz cia-
stem przygotowanym przez młodzież z klas gastronomicznych niniejszej 
szkoły. Mieli także okazję spędzić czas razem z panią Iloną Kulą - dyrektor 
Zespołu, która zainicjowała całe wydarzenie.
Po zakończonym występie aktorzy i muzycy zostali nagrodzeni głośnymi 
oklaskami, a głos zabrała Pani Ilona Kula. W pięknych słowach podziękowa-
ła uczniom i nauczycielom, którzy przygotowali przedstawienie. Na koniec 
wszyscy, włącznie z występującymi, rozeszli się bogatsi o nowe doświadcze-
nia oraz refleksje.

Dzienny Dom „Senior-Wigor” w Kętach

Z młodzieżą uczcili 11 listopada

Narodowe Święto Niepodległości obchodzone jest co roku 
11 listopada dla upamiętnienia odzyskania przez Polskę 
niepodległości. W tym dniu oddajemy cześć bohaterom 
walczącym o wolną i niepodległą Polskę.
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Goście wysłuchali charakterystyki Klubu Seniora w Witkowicach, za-
wartej w wydanym specjalnie z okazji jubileuszu 10-lecia folderze. Przy 
uroczystym „Sto lat!” wzniesiono toast, a przez salę popłynęły przygo-
towane przez seniorów piosenki. Nie zabrakło poezji pani Teresy i fra-
szek pani Krysi.
Witkowiccy Seniorzy wyrazili wdzięczność za udostępnione lokum, 
w którym mogą się systematycznie spotykać, a także za dostrzeganie 
i docenianie ich inicjatyw, dzięki czemu czerpią radość i ochotę do dal-
szego działania, szukają nowych pomysłów i z chęcią je realizują. Słowa 
podziękowania popłynęły do wszystkich, którzy w jakikolwiek sposób 
wspierają działalność klubu.
Ze specjalnym prezentem przybyli na uroczystość uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w Witkowicach. Ze sceny popłynęły gorące życzenia, sło-
wa uznania i podziwu od całej szkolnej społeczności. W ramach upo-
minku młodzi artyści zaprezentowali przygotowany specjalnie na  tę 
okazję taniec z szarfami i zabawne przedstawienie teatralne.
Po części artystycznej przyszedł czas na wspólne biesiadowanie. Można 
było wpisać się do Księgi Pamiątkowej.
Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, składając na ręce prze-
wodniczącej Klubu Seniora w Witkowicach Krystyny Niedzieli gratu-
lacje i najserdeczniejsze życzenia zaznaczył, że na naszych oczach po-
wstają organizacje, których utworzenie jest odpowiedzią na potrzebę 
chwili. - I właśnie tak Seniorzy w Witkowicach 10 lat temu sfinalizowali 
podjęty wcześniej trud organizacji Klubu Seniora „Pod Złotym Dębem” 
- mówił. Zwrócił uwagę, że miejsce, w którym nogą spotykać się osoby 
starsze jest niezwykle ważne, szczególnie w obecnych czasach, „gdzie 
elektronika, powszechny dostęp do telefonów i mediów spowodował, 
że zbliżyli się ludzie, którzy są od siebie daleko, ale jednocześnie bar-
dzo często oddalili się od siebie ci, którzy są blisko”. - Coraz częściej 
takie codzienne, zwyczajne relacje międzyludzkie przestają być czymś 
naturalnym. Coraz częściej zamykamy się w  swoich domach, odgra-
dzamy się od sąsiadów, bliskich i przyjaciół. Pandemia, która spotkała 
nas w ostatnich latach jeszcze to zjawisko spotęgowała. Dlatego z tak 

Klub Seniora w Witkowicach ma już 10 lat!
28 października w Domu Strażaka OSP w Witkowicach członkowie Klubu Seniora „Pod Złotym Dębem” w Witkowicach świę-
towali 10. rocznicę powstania Klubu. Gości powitała przewodnicząca Krystyna Niedziela. Minutą ciszy uczczono zmarłych 
członków witkowickiego Klubu.

wielkim szacunkiem należy przyjąć fakt, że Seniorzy w Witkowicach mają swój 
Klub, rozwijają go, bardzo szeroko współpracują i zapraszają do tej swojej rodziny, 
do współpracy nie tylko organizacje z terenu naszej gminy, ale także organizacje 
z zewnątrz. Coraz aktywniej pozyskują środki finansowe, ale przede wszystkim tak 
pięknie potrafią się bawić i integrować  – podkreślił burmistrz. W imieniu własnym 
i  samorządu Gminy Kęty życzył kolejnych wspaniałych lat, niezapomnianych 
chwil spędzonych we wspólnym gronie i nieustannego rozwoju Klubu.
Wśród zaproszonych gości byli m.in.: burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klę-
czar, radny Powiatu Oświęcimskiego Dariusz Gawęda, radny Rady Miejskiej 
w Kętach i sołtys Witkowic Marian Zaręba, dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Witkowicach Bożena Kubisiak, były burmistrz Gminy Kęty Tomasz Bąk, 
przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów w Kętach Krystyna Mirańska-Handzlik, 
prezes LKS „Orzeł” w Witkowicach Patryk Grocholski, przedstawiciele Koła Go-
spodyń Wiejskich w Witkowicach i zaprzyjaźnionego KGW z Radoczy, przedsta-
wiciele Klubów Seniora z Malca i z Nowej Wsi.
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Segregacja oleju a... transport lotniczy? Tak, to się łączy!
Transport lotniczy jest jednym z  największych producentów dwutlenku 
węgla - CO2. Jak połączyć korzyści płynące z komfortu latania z aspektem 
ekologii, który pozwoli zmniejszyć ślad węglowy?
Jedną z opcji jest segregacja oleju jadalnego, który poddany recyklingowi, 
wykorzystywany jest jako biopaliwo, produkujące zdecydowanie mniejszą 
ilość CO2 niż powszechnie używane paliwa.
Wszystko zaczyna się w naszych kuchniach.  Każdy z nas może z łatwością 
wpłynąć na poprawę stanu naszej planety, nie rezygnując przy tym z podró-
ży samolotem!

zespół segregujolej.pl

Wszystko zaczyna się w naszych kuchniach: Segreguj olej! 

Jak co miesiąc przypominamy, że  Gmina Kęty bierze 
udział w ekologicznym projekcie segregacji zużytych ole-
jów jadalnych, co oznacza, że dajemy naszym mieszkań-
com możliwość zbierania kolejnego odpadu! Służą do tego 
240-litrowe czarno-pomarańczowe pojemniki. Ich lokali-
zację można sprawdzić na  stronie www.segregujolej.pl/
mapa.

Działając na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze 
zm.) oraz art. 39 i art. 46 ust. 1  pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń-
stwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. 
j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.)

zawiadamiam

o podjęciu przez Radę Miejską w Kętach w dniu 29 września 2023 roku 
Uchwały Nr LXI/597/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kęty.

Przedmiotem zmiany planu miejscowego jest zmiana przeznaczenia tere-
nów położonych w miejscowości Malec i Witkowice w gminie Kęty, przedsta-
wionych na załączniku graficznym do niniejszej Uchwały.

Wnioski do zmiany planu miejscowego oraz prognozy odziaływania na środo-
wisko, dotyczące przedmiotu zmiany, mogą być składane na piśmie utrwa-
lonym w postaci papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, na for-
mularzu w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego na 
adres Urzędu Gminy Kęty: Rynek 7, 32-650 Kęty lub na adres: gmina@kety.pl 
do dnia 19 grudnia 2023 roku.  

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamiesz-
kania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a tak-
że wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nierucho-
mości objętej wnioskiem lub uwagą, oraz może podać dodatkowe dane do 
kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu.

O G Ł O S Z E N I E
BURMISTRZA GMINY KĘTY
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego gminy Kęty

Do zdarzenia doszło 2 listopada po połu-
dniu w Kętach.
- Ok. godz. 13:15 podczas patrolu na ul. 
Mickiewicza, na  skrzyżowaniu ul. Mic-
kiewicza z  ul. Ludowiki zauważyłem, 
jak kierujący samochodem marki VW 
Passat przy skręcie w  prawo otarł się 
o mur betonowego ogrodzenia, a następ-
nie skręcił w ul. Wszystkich Świętych – 
relacjonuje strażnik miejski, dodając, 
że jazda kierującego była bardzo nerwo-
wa, a „samochodem rzucało w obie strony”. Strażnik pojechał za pojazdem 
i używając sygnałów dźwiękowych doprowadził do zatrzymania samocho-
du. Podszedł do kierowcy, zapytał, czy dobrze się czuje, a wyczuwając od 
niego woń alkoholu dokonał jego ujęcia.
58–letni mieszkaniec Kęt został przekazany policjantom. Badanie jego stanu 
trzeźwości wykazało 0,69 promila alkoholu. Ponadto okazało się, że kiero-
wał nie posiadając uprawnień do kierowania pojazdami mechanicznymi.
Za kierowanie pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości grozi kara 
do 3 lat pozbawienia wolności, zakaz kierowania pojazdami mechanicznymi 
nie krótszy niż 3 lata oraz wysoka grzywna.
Jesteś nietrzeźwy – nie wsiadaj za kierownicę! Widzisz nietrzeźwego 
za kierownicą – reaguj!
Apelujemy do kierowców, aby nigdy nie wsiadali za kierownicę po spożyciu 
alkoholu czy  zażyciu narkotyków. Z kolei osoby postronne, które widzą, 
że za kierownicę wsiada osoba nietrzeźwa zarówno po spożyciu alkoholu, ja 
i zażyciu narkotyków, proszone są o natychmiastową reakcję w postaci unie-
możliwienia jazdy lub zgłoszenie telefoniczne pod numer alarmowy 112.

źródło: Straż Miejska w Kętach, KPP Oświęcim

Przerwał jazdę 
nietrzeźwemu kierowcy

Strażnik miejski z Kęt podczas służby zatrzymał nietrzeź-
wego kierowcę. Okazało się, że 58–latek wsiadł kierowni-
cę volkswagena mając w organizmie 0,69 promila alkoholu 
oraz nie posiadając uprawnień do kierowania pojazdami 
mechanicznymi. 
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Narodziny i zgony w gminie Kęty

Z żalem zawiadamiamy,  
że 31 października 2023 r.  

pożegnaliśmy zmarłego w wieku 87 lat  
kochanego męża, ojca, dziadka i pradziadka 

śp. Stanisława Forysia,
 

jednego z najstarszych członków  
Chóru Świętojańskiego w Kętach.

Nabożeństwo żałobne odprawione zostało  
4 listopada 2023 r. w kościele parafialnym 
pw. Ś.Ś.Małgorzaty i Katarzyny w Kętach.

Dziękujemy wszystkim za modlitwę,  
dobre słowo, uczestnictwo w pogrzebie,  

Msze Święte w intencji zmarłego Stanisława 
oraz kwiaty i wieńce.

Gorące podziękowania składamy także  
Chórowi Świętojańskiemu,  

który swym uczestnictwem wzbogacił  
uroczystości pogrzebowe  

oraz przedstawicielom Polskiego Związku 
Hodowców Gołębi Pocztowych,  

którego śp. Stanisław  
był długoletnim członkiem.

Pogrążona w smutku Rodzina

Przerwał jazdę 
nietrzeźwemu kierowcy

Niestety w ostatnim czasie pożegnaliśmy  
33 mieszkańców gminy Kęty. 

Odeszli:

Irena Cieślewska, 96 lat Bulowice

Stanisław Wróblewski, 93 lata, Kęty

Stanisław Radwan, 89 lat Witkowice

Kazimierz Wilk, 74 lata, Nowa Wieś

Stanisław Wójcicki, 86 lat, Bielany

Zofia Gieras, 96 lat, Nowa Wieś

Artur Dudziak, 54 lata, Kęty

Władysław Kopeć, 73 lata, Kęty

Oliwier Kaczmarczyk, 1 miesiąc, Kęty

Rozalia Kramarczyk, 98 lat, Kęty

Julian Stalec, 91 lat Kęty

Piotr Bryzek, 64 lata, Bielany

Józefa Karkoszka, 78 lat, Kęty

Kazimierz Fryś, 65 lat, Bielany

Władysław Siwek, 82 lata, Kęty

Marian Płonka, 87 lat, Bielany

Mieczysław Mrozik, 71 lat, Bielany

Władysław Ćwiertnia, 83 lat, Kęty, 

Stanisław Foryś, 87 lat, Kęty

Krzysztof Naglik, 56 lat, Malec

Krzysztof Wacięga, 64 lata,

Dariusz Kalita, 91 lat, Kęty

Stanisława Bogacz, 84 lata, Kęty

Teresa Ponikwia, 74 lata, Kęty

Michał Bury, 95 lat, Łęki

Jadwiga Socała, 57 lat, Bulowice

Tadeusz Tlałka, 64 lata, Witkowice

Zbigniew Jelonek, 73 lata, Malec

Teresa Bliźniak, 88 lat, Bielany

Jan Herzyk, 65 lat, Kęty

Jerzy Korczyk, 70 lat, Kęty

Maria Naglik, 89 lat, Kęty

Antonina Raj, 87 lat, Bielany

Zgodnie ze statystykami z połowy czerwca gminę Kęty za-
mieszkuje 32891 osób, z czego 15946 kobiet i 16945 męż-
czyzn. Najliczniej zamieszkałe jest oczywiście miasto, 
które ma aż 17300 mieszkańców.

W ciągu ostatniego miesiąca (dane z okresu od 16 października do 15 listo-
pada 2023 r.) nasza gmina powiększyła się o 9 nowych mieszkańców: pięć 
dziewczynek i trzech chłopców zamieszkało w Kętach, a w Nowej Wsi - je-
den chłopczyk. 
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Jubileusz 30-lecia współpracy polsko-niemiec-
kiej poprowadziła dyrektor placówki pani Ilona 
Kula. Uroczystość uświetnili swoją obecnością: 
starosta oświęcimski pan Andrzej Skrzypiń-
ski,  burmistrz Gminy Kęty pan Krzysztof Jan 
Klęczar, I zastępca burmistrza oraz długoletni 
dyrektor Powiatowego Zespołu Nr 10 Szkół Me-
chaniczno-Elektrycznych im. Mikołaja Koper-
nika w Kętach pan Rafał Ficoń, dyrektor Mię-
dzynarodowego Domu Spotkań w Oświęcimiu 
pani Joanna Klęczar-Deodat, wicedyrektor MP 
Auschwitz–Birkenau pan Andrzej Kacorzyk 
oraz inni zaproszeni goście związani z projek-
tami polsko-niemieckiej wymiany.
Przez 20 lat realizowano wymianę ze szko-
łą partnerską Theodor-Heuss-Realschule 
z Ulzen w Dolnej Saksonii w Niemczech. Od 
2014 r.   do 2020   r. szkoła   współpracowała 
z  Międzynarodowym Forum Burg Bad Lie-
benzell za pośrednictwem Międzynarodowego 
Domu Spotkań Młodzieży w Oświęcimiu. Od 2016 roku szkoła bierze udział w projektach polsko-niemieckich z Dachau. Wymiana jest możliwa dzięki 
Starostwu Powiatowemu w Oświęcimiu oraz Starostwu Powiatowemu w Dachau. Współpracę koordynuje pani Bernadeta Czech-Sailer.
W roku 2019 szkoła nawiązała współpracuję z kolejnym niemieckim partnerem firmą Volkskwagen wraz Międzynarodowym Komitetem Oświęcimskim. 
Wspólnie realizowany jest projekt „ Gedenkstättenarbeit - Praca w miejscach pamięci”.
Podczas uroczystości przedstawiono relację ze wspólnych wyjazdów na przestrzeni 30 lat w formie multimedialnych prezentacji. Uroczysty bankiet uświet-
niły występy artystyczne młodzieży.

PZ nr 10 w Kętach

Trzydzieści lat wymiany polsko-niemieckiej 
w kęckim „Koperniku”

15 listopada 2023 r. w Powiatowym Zespole nr 10 Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. Mikołaja Kopernika w Kętach obcho-
dzono Jubileusz 30-lecia wymiany polsko-niemieckiej. W latach 1993-2023 zorganizowano w szkole 79 spotkań młodzieży 
polsko-niemieckiej oraz 8 spotkań w ramach wymiany  nauczycieli.

Zwiedzających po wystawie oprowadzał Pan Łukasz Gieruszczak – dyrektor 
placówki, który przygotował dla seniorów również bardzo ciekawy wykład 
na temat znaczenia religii chrześcijańskiej w dziejach Kęt i okolic. Opowie-
dział również o Świętym Janie Kantym i innych znamienitych postaciach 
związanych z regionem, które to swoimi czynami rozsławiły Kęty i okolice 
na całym świecie.
Emocjom podczas zwiedzania nie było końca, wszyscy seniorzy byli zachwy-
ceni wystawą. Do najciekawszych wystawianych eksponatów należały m.in. 
kapa liturgiczna ofiarowana przez króla Jana III Sobieskiego, „łombaszka” 
czyli turecki bęben w formie kotła, jedna ze zdobyczy wojennych ww. króla, 
księga narodzin i ślubów dla Kęt, Kobiernic, Nowej Wsi i Bulowic, relikwiarz 
św. Jana Kantego i miniaturowa monstrancja popularna wśród żołnierzy 
przebywających na frontach w XVIII w. 
W trakcie wizyty podopieczni kęckiego „Wigora” zobaczyli też na starych 
fotografiach, jak wyglądało życie codzienne w pracowni Pana Stanisława Ja-
rząbka. Pan Stanisław był kęckim snycerzem, a jego prace znane były nie 
tylko w Kętach, ale i w całym regionie. 

Po części zorganizowanej seniorzy mieli okazję raz jeszcze indywidualnie 
spojrzeć na wystawiane artefakty i trzeba przyznać, że była to prawdziwa 
uczta dla ducha i oka.  

Z tego miejsca seniorzy i personel Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Kę-
tach pragną serdecznie podziękować dyrektorowi i pracownikom Muzeum 
im. A. Kłosińskiego w Kętach za zaproszenie i okazaną gościnność w trakcie 
wizyty.

 Seniorzy z kęckiego „Wigora” z wizytą w muzeum

15 Listopada br. seniorzy z kęckiego Dziennego Domu „Senior-Wigor” mieli okazję gościć w Muzeum im. A. Kłosińskiego w Kę-
tach. Celem wizyty była możliwość zwiedzania zorganizowanej w placówce wystawy, która nosi tytuł „Kęty — między sacrum 
a profanum”.  Opowiada ona o przenikaniu się dwóch sfer życia i przedstawia wycinek dziedzictwa sakralnego regionu.
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Spotkanie rozpoczęło się od przywitania uczestników, ale zanim 
goście zasiedli do wspólnego posiłku, głos zabrał burmistrz, któ-
ry podkreślił znaczącą rolę i niezwykłą działalność Koła. Nie za-
brakło oczywiście życzeń, podziękowań i gratulacji kierowanych 
przez burmistrza nie tylko do prezeski Koła – Doroty Jachnickiej, 
ale przede wszystkim do obecnych dziś na sali  uczestników uro-
czystości. 
Dzień Bezpiecznej Białej Laski (ang. White Cane Safety Day), pro-
klamowany przez Kongres Stanów Zjednoczonych, został ogłoszo-
ny przez prezydenta Lyndona S. Johnsona 15 października 1964 r.  
Na IV Zgromadzeniu Ogólnym Europejskiej Unii Niewidomych, 
które odbyło się w Ustroniu w Polsce w 1992 roku, podjęto uchwałę 
o europejskich obchodach. Pierwsze oficjalne obchody w Polsce 
odbyły się w 1993 roku. Celem obchodów jest przedstawienie opi-
nii publicznej, środkom masowego przekazu, rządom i władzom 
lokalnym problematyki osób niewidomych i niedowidzących. Dla 
osób niewidomych jest to uroczyste święto, podczas którego przy-
pominają zdrowej części społeczeństwa, że  istnieją, że chcą żyć 
tak jak wszyscy inni obywatele kraju i świata, bez ograniczeń i bez 
fałszywej litości. W niektórych krajach, m.in. Chinach, dzień ten 
jest obchodzony, jako Międzynarodowy Dzień Niewidomych (ang. 
International Day for the Blind).
Koło Powiatowe Polskiego Związku Niewidomych Oddział w Kę-
tach zrzesza osoby całkowicie niewidome i słabowidzące. Spotka-
nia odbywają się w każdy czwartek w godzinach 9:00-12:00 w sie-
dzibie w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13.

Uroczyste obchody Międzynarodowego Dnia Białej Laski

26 października w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 w Kętach odbyło się coroczne spotkanie z okazji Międzynarodo-
wego Święta Białej Laski, zorganizowane przez Koło Powiatowe w Kętach Polskiego Związku Niewidomych Okręg Małopolski. 
W uroczystości udział wzięli członkowie Koła wraz z zaproszonymi gośćmi, m.in. burmistrzem Gminy Kęty Krzysztofem Janem 
Klęczarem oraz wiceburmistrzem Rafałem Ficoniem. 
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Celem tego programu jest przypomnienie postaci Polaków, których osiągnięcia, 
odkrycia czy wynalazki miały rewolucyjny wpływ na ludzką myśl i zmieniły spoj-
rzenie na świat. Te inspirujące sukcesy stanowią wzór dla młodych Polaków, któ-
rzy dopiero wkraczają w dorosłość.
W ramach projektu „W laboratorium Pana Freunda”  realizowane są różnorodne 
zajęcia edukacyjne, skierowane do uczniów klas IV-VIII, obejmujące: 

- warsztaty chemiczne, ukazujące fa-
scynujący świat chemii i eksperymen-
tów laboratoryjnych,
- warsztaty z projektowania 3D, otwie-
rające drzwi do nowoczesnych tech-
nologii i kreatywnego myślenia,
- programowanie prostej animacji 
w Scratch, zachęcające do rozwijania 
umiejętności informatycznych,
- warsztaty fotograficzne i kreatyw-
ne, umożliwiające eksplorację sztuki 
fotografii oraz rozwijanie wyobraźni 
artystycznej.

W laboratorium Pana Freunda
Gminna Biblioteka Publiczna im. Ambrożego Grabowskiego w Kętach zdobyła wsparcie finansowe na realizację fascynującego 
projektu o nazwie „W laboratorium Pana Freunda”. To inicjatywa, której fundusze pochodzą z programu Dzieci Kapitana 
Nemo, organizowanego przez Fundację Banku Gospodarstwa Krajowego. 

Wszystkie te zajęcia będą ściśle związane z postacią Augusta 
Freunda, wybitnego chemika urodzonego w Kętach. Jego osią-
gnięcia, takie jak opracowanie syntez cyklopropanu, stanowiły 
fundament współczesnej anestezjologii, jednocześnie ułatwia-
jąc pracę fotografom XIX wieku.
Dzięki temu przedsięwzięciu młodzi ludzie z naszej gminy mają 
okazję zgłębiać tajniki nauki i nowych technologii, inspirowani 
życiem i dziełem lokalnego bohatera, Augusta Freunda.
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Początkiem listopada DK Kęty zaproponował spektakl komediowy „Historie 
łóżkowe”, na który wszystkie bilety zostały wyprzedane. Widowisko teatral-
no-muzyczne „Bob z Miasta Dylan - Historia Chłopca, który Pomylił Życie 
ze Śmiercią” oraz Koncert „Gotowi na Jazz - Benefis 75. urodzin Kazimie-
rza Jonkisza - niezwykłe święto muzyki, które zgromadziło na jednej scenie 
wyjątkowych artystów. Te niezwykłe widowiska były niezapomnianą podró-
żą przez emocje, dźwięki i historię bohaterów, a dodatkowo refleksja nad 
życiem, miłością oraz ludzkimi pragnieniami. Współorganizatorem tych 
dwóch widowisk była Fundacja Gotowi do Działania.
W dniach 18-19 listopada Dom Kultury w Kętach stał się miejscem niezwy-
kłego muzycznego wydarzenia – warsztatów perkusyjnych prowadzonych 
przez wybitnego polskiego perkusistę, Macieja „Ślimaka” Starostę. W trak-
cie dwóch dni uczestnicy mieli okazję zanurzyć się w świat perkusji, do-
świadczając nie tylko muzyki na żywo, ale także korzystając z bezcennych 
wskazówek od jednego z najbardziej utalentowanych polskich perkusistów 
i Całe wydarzenie rozpoczęło się od koncertu zespołu SIQ, którego Maciej 
„Ślimak” Starosta jest współzałożycielem. Wydarzenie odbyło się bezpłatnie 
– współfinansowane ze środków Powiatu Oświęcimskiego. 
Koniec miesiąca był równie ciekawy. Pierwszy w Polsce spektakl taneczny 
o tematyce Kryminalnej – „Czy już wiesz, kto zabił?” dostarczył wiele emo-
cji, tajemnic i wciągającą historię, która skłoniła widza do próby rozwikłania 
zagadki. Dla harcerzy oraz wszystkich zainteresowanych odbył się Festiwal 
Piosenki Harcerskiej - coroczne wydarzenie kulturalne, które zaprasza do 
wspólnego śpiewania i celebrowania wartości harcerskich poprzez muzykę. 
Tegoroczna edycja zatytułowana była „Gdzie ta keja?”
Listopad zakończył Koncert pt. „Jesień z Kiepurą” z udziałem Województwa 
Małopolskiego w ramach projektu „KULTURA DLA SENIORA”, oferujący 
największe przeboje Jana Kiepury.
Dom Kultury w Kętach to różnorodne wydarzenia kulturalne, które inspiru-
ją, bawią i pozostawiają niezapomniane wspomnienia.
Informacje na temat wydarzeń:
Strona internetowa: www.domkultury.kety.pl
Facebook: DomKulturywKetach
Instagram: domkulturywketach

Zdjęcia: DK Kęty, Fundacja Gotowi do Działania 

Jesienna estrada w Domu Kultury w Kętach
Dom Kultury w Kętach jest miejscem, gdzie odbywają się nie tylko różnorodne spektakle teatralne i muzyczne, ale również 
warsztaty, koncerty i festiwale, zapewniając różnorodność artystyczną oraz kulturalne doznania dla mieszkańców i miłośni-
ków sztuki. 
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Wykład prof. Dariusza Nawrota pt. „Epoka wojen 
napoleońskich na śląsko-małopolskim pogra-
niczu” zgromadził niemal 40 osób. Wśród słu-
chaczy, oprócz kęczan, znaleźli się mieszkańcy 
okolicznych miejscowości, a także goście z Biel-
ska-Białej. Na początku prelegent zdefiniował 
pojęcie Nowego Śląska po czym omówił taktykę 
oraz działania wojenne prowadzone na tym tere-
nie przez wojska francuskie w latach 1805-1806. 
Nie zabrakło lokalnych postaci takich jak Jan Ne-
pomucen Sułkowski czy Karol Józef Larisch oraz 
zwrócenia uwagi na świadomość i zaangażowanie 
w walkę chłopów pochodzących z ziem Nowego 
Śląska. Na koniec spotkania słuchacze mieli moż-
liwość zapoznania się i zabrania nowego folderu 
edukacyjnego wydanego w ramach realizowane-
go projektu.
W czwartek 9 listopada z kolei w salach ekspo-
zycyjnych Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego 
w Kętach odbyło się podsumowanie konkursu 
„Wiek patriotyzmu...?”. Dyrektor Muzeum Łu-
kasz Gieruszczak przywitał zgromadzonych 
gości, a potem razem z przedstawicielami ko-
misji konkursowej: Alicją Skrudlik-Pilch, Paulą 
Wojewodzic oraz Przemysławem Gąsiorkiem 

wręczył laureatom nagrody, a uczestnikom i ich 
opiekunom upominki. Była też okazja do tego, by 
zebrani mogli zwiedzić trwającą wystawę „Kęty – 
między sacrum a profanum”. Przypomnijmy na-
zwiska laureatów:

Grand Prix konkursu: Marta Florczak
W kategorii poezja:
1 miejsce – Łucja Chmielniak
2 miejsce – Wiktoria Wieczorek
3 miejsce – Kinga Kubiś
Wyróżnienie: Weronika Wojewodzic

W kategorii proza:
1 miejsce – Oliwia Kawczak
Wyróżnienie: Julia Hałat

Parterami konkursu byli Powiatowy Zespół Szkół 
nr 9 im. M. Dąbrowskiej w Kętach, Towarzystwo 
Miłośników Kęt oraz Gminna Biblioteka Publicz-
na w Kętach. 

Oprócz prelekcji profesora Nawrota i konkursu 
literackiego Muzeum w ramach projektu „Wiek 
rewolucji...” zorganizowało: spotkanie z dr. An-
drzejem Małysą poświęcone biżuterii patrio-
tycznej z okresu powstania styczniowego, wy-
kład Łukasza Gieruszczak „Wiek romantycznej 
gorączki...” w Muzeum Niepodległości w Myśle-
nicach (i nie tylko!), a także warsztaty z tworze-
nia biżuterii patriotycznej (prowadziła je Paula 
Wojewodzic) oraz budowania okolicznych pała-
ców z klocków LEGO z wykorzystaniem elemen-
tów robotyki (prowadził Przemysław Gąsiorek). 
Niektóre z działań zaowocowały historycznymi 
spacerami oraz powielanymi wykładami i warsz-
tatami w różnych miejscowościach regionu. Tek-
sty laureatów konkursu umieszczono w pakie-
cie edukacyjnym, gdzie podsumowano projekt, 
a także zawarto najważniejsze merytoryczne 
informacje dotyczące postaw mieszkańców Kęt 
i okolicy wobec zrywów narodowych w XIX wie-
ku, ponieważ tego dotyczył właśnie ten projekt. 
Folder można pobrać bezpłatnie w siedzibie Mu-
zeum lub w wersji cyfrowej na stronie Muzeum 
w zakładce „Projekty” – „Patriotyzm Jutra 2023”

Wykład i podsumowanie konkursu
We wtorek 7 listopada spotkanie z profesorem Dariuszem Nawrotem w kamienicy Rynek 13, a dwa dni później podsumowanie 
konkursu literackiego „Wiek patriotyzmu...?”. To ostatnie etapy realizowanego od sierpnia przez Muzeum im. Aleksandra 
Kłosińskiego w Kętach projektu „Wiek rewolucji...” dofinansowanego w ramach programu Patriotyzm Jutra.



19

KĘCZANIN
Listopad 2023

„Bohaterką” wykładu ks. dr. Tracza była kapa liturgiczna, 
którą można oglądać na wystawie w Muzeum w kamieni-
cy Rynek 16 jeszcze do 17 grudnia. Prelegent opowiedział 
o burzliwych dziejach eksponatu, materiale przywiezio-
nym przez króla Sobieskiego spod Wiednia, z którego 
powstał potem rzeczony obiekt. Przez wieki kapa znajdo-
wała się w kęckiej parafii. Kilka lat temu została poddana 
gruntownej konserwacji i odwiedza światowe wystawy, 
a dziś jest zdeponowana do Beskidzkiego Muzeum die-
cezji bielsko-żywieckiej. Zebrani dopytywali o materiał, 
z którego została uszyta (brokat aksamitny), o symbolikę 
goździków umieszczonych w kapturze obiektu. 

W opowieści ks. dr. Tracza nie zabrakło miejsca na inne 
„średniowieczne” zabytki z Kęt. Obraz Matki Bożej Pocie-
szenia z kościoła parafialnego pw. św. Małgorzaty i św. Ka-
tarzyny w Kętach w typie krakowskiej hodegetrii czy piety, 
która znajduje się klasztorze franciszkanów. Niezwykły 
wykład wzbudził zainteresowanie, bo publiczność zada-
wała pytania jeszcze po jego zakończeniu, zwłaszcza pod-
czas zwiedzania wystawy już w kamienicy Rynek 16, gdzie 
wszyscy po spotkaniu się udali. 

O niezwykłych zabytkach z Kęt
Ksiądz dr Szymon Tracz, dyrektor Beskidzkiego Muzeum Rozproszonego, był gościem wykładu, który towarzyszy wystawie „Kęty – 
między sacrum a profanum”. We wtorek 21 listopada do Miejsca Aktywności Mieszkańców na spotkanie przybyło ponad 50 osób.
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Festiwal rozpoczął się od pierwszej tury warsztatowej. 
W ramach różnorodnej oferty uczestnicy mogli wziąć udział 
w warsztatach takich jak „Ikona na desce” prowadzonych 
przez  Małgorzatę Wabik,  „Warsztaty filcowania na 
mokro bombek choinkowych”  poprowadzonych 
przez  Justynę Wróbel-Mikołajczyk  z «Pracowni 
kreatywności»,  „Bajkowa rzeźba z glinki samoutwar-
dzalnej” z Katarzyną Żak, „Czapki lub szaliki na ob-
ręczach dziewiarskich” z Barbarą Musiał oraz „Bullet 
journal - planner w technice scrapbookingu” z Dorotą 
Królicką. Każda z grup liczyła maksymalnie 8 osób, co po-
zwalało na bliższy kontakt z prowadzącymi i intensywną 
pracę nad danym rzemiosłem.
Po krótkiej przerwie rozpoczęła się druga tura warszta-
tów. W ofercie znalazły się m.in. „Malowanie na szkle” 
z Eweliną Bogacz, „Warsztaty z papieru czerpanego” 
z Alicją Kościółek, „Warsztaty filcowania na mokro 
elementów biżuterii” z Justyną Wróbel-Mikołaj-
czyk,  „Batik” z Katarzyną Żak  oraz specjalne zajęcia 
dla dzieci o nazwie  „Świąteczny czas”  prowadzone 
przez Małgorzatę Wabik.
Atmosfera panująca podczas festiwalu była niezwykle ser-
deczna i pełna pozytywnej energii. Uczestnicy nie tylko 
zdobywali nowe umiejętności, ale również mieli okazję 
nawiązać kontakty z innymi miłośnikami sztuki ludowej. 
Festiwal Wieś Pełna Skarbów, wzorem wcześniejszych 
edycji, okazał się być wyjątkowym wydarzeniem łączącym 
pasjonatów i hobbystów z różnych dziedzin twórczości lu-
dowej.

Zdjęcia: DK Kęty – Wieś Pełna skarbów

Festiwal Wieś Pełna Skarbów | XII edycja
19 listopada, z inicjatywy Lokalnej Grupy Działania „Dolina Soły” oraz Domu Kultury w Kętach, odbył się niezwykły festiwal Wieś 
Pełna Skarbów. Impreza skupiała się na promocji lokalnych skarbów w postaci ludzi, kultury, umiejętności i pasji. Celem wydarzenia 
było stworzenie platformy do dzielenia się wiedzą, przekazywania i rozpowszechniania bogactwa ludowej kultury regionu.

- Cieszymy się bardzo, że Pan Tadeusz jest z nami od pierwszych dni po-
wstania naszego stowarzyszenia. To już 24 lata naszych wspólnych spotkań, 
integracyjnych zajęć i warsztatów - podkreślił prezes Jerzy Chrząszcz. - Dzię-
kujemy Ci za każdy uśmiech, zaangażowanie, wsparcie i dobrą radę – dodał. 
O część artystyczną uroczystości zadbała Pani Jolanta Meus, współzałoży-
cielka Grupy KMBA. Nasi muzycy to Marcin, Adam i p. Jerzy. Był koncert 
życzeń, tańce i popisy wspaniałych artystów: Marcina Joneczko, Madzi Za-
wiła, Justynki Faron i Iwonki Wawak. Gorąco dziękujemy Tadeuszowi, jego 
najbliższej rodzinie, siostrze Urszuli i jej dzieciom za zorganizowanie i przy-
gotowanie dekoracji, smacznego poczęstunku, a przede wszystkim za wspa-
niałą rodzinną atmosferę. Ten dzień pełen wzruszeń na długo pozostanie 
w naszych sercach i pamięci.

SON „Jeden Drugiemu” Kęty.

To już 24 lata naszych wspólnych spotkań!
75. urodziny i imieniny Tadeusza!

27.10.23r. w Kamienicy Rynek 13 rozbrzmiewała muzyka 
i śpiew. Były życzenia, prezenty i oczywiście tort. Tego 
dnia świętowaliśmy 75. urodziny i imieniny Tadeusza Zię-
by. W wydarzeniu uczestniczyli najbliżsi Jubilata: rodzi-
na, znajomi, Grupa KMBA Inicjatywa Społeczna oraz przy-
jaciele SON „Jeden Drugiemu”. 
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 Zadanie realizowane w ramach lokalnej strategii rozwoju wdrażanej przez 
Lokalną Grupę Działania „Dolina Soły” obejmie przebudowę sceny widowi-
skowej wraz z doposażeniem w sprzęt nagłośnieniowy. Projekt pozwoli na 
zmodernizowanie infrastruktury kulturalnej oraz poprawę estetyki i stanu 
technicznego. Zostaną wymienione elementy drewniane sceny. Zaplanowa-
no również przebudowę schodów oraz montaż platformy pionowej dla osób 
niepełnosprawnych. Zakup i montaż systemu nagłośnienia liniowego przy-
czyni się do poprawy jakości realizacji oraz podniesienia komfortu odbioru 
wydarzeń kulturalnych. Prognozowana wartość zaplanowanych prac wyno-
si przeszło pół miliona złotych, z czego dotacja to ponad 260 tyś zł.
Dodatkowo DK Kęty pozyskał fundusze z Fundacji BGK. Z programu „Skrzy-
dła dla mamy” 20 tys. zł na projekt „KRÓLOWE ŚCIEGU - warsztaty szycia 
i szydełkowania” oraz z programu „Generacja 6.0” 20 tys. na projekt „Aktyw-
ni i Inspirujący”. Wsparcie zostanie przeznaczone na organizację bezpłat-
nych warsztatów krawieckich i warsztatów szydełkowania dla nieaktywnych 
zawodowo Mam z Kęt oraz cykl bezpłatnych zajęć dla seniorów. 
Szczegóły można znaleźć na stronie internetowej DK Kęty: www.domkul-
tury.kety.pl.

Remont sceny widowiskowej DK KĘTY 
Dom Kultury w Kętach beneficjentem 
aż 3 programów dotacyjnych.

Remont sceny DK Kęty to kolejny krok - po remoncie sali 
widowiskowej - do długo wyczekiwanych przez mieszkańców 
zmian. Modernizacja estetyki oraz funkcjonalności jest moż-
liwa dzięki dotacji otrzymanej z  „Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwe-
stująca w obszary wiejskie” i zakończy się na wiosnę 2024 r. 

Piękna pogoda idealnie wpasowała się w  nastroje wszystkich dzieciaków, 
ponad 100 małych piłkarzach rywalizowało ze sobą na stadionie maleckiej 
„Zgody”.
Dzieci za ogromne zaangażowanie i wspaniałe emocje zostały wyróżnione 
nagrodami. Mogły również częstować się powstałym dla nich bufetem, m.in. 
pizzą. Cieszymy się, że  nasze działania mogą przyczynić się do promocji 
sportu u najmłodszych! 
Zapraszamy do naszej „Zgody” wszystkie dzieci, które chcą rozpocząć swoją 
przygodę z PIŁKĄ NOŻNĄ.

LKS „Zgoda” Malec 

Jesienny Dzień Dziecka w Zgodzie

4 listopada LKS „Zgoda” Malec miał przyjemność zorgani-
zować turniej dla lokalnej młodzieży w ramach Jesienne-
go Dnia Dziecka. Projekt powstał w współpracy z organi-
zacją ORŁY SPORTU i projektu MikroGranty.
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Pięcioro zawodników Sokoła Kęty zostało zaproszonych i udekorowanych 
pucharami oraz medalami za swoje osiągnięcia (oczywiście każdy w swojej 
kategorii wiekowej):
Matylda Kućka 1 miejsce  
Kamil Honkisz 1 miejsce  
Tymek Kóska 1 miejsce  
Sara Kacorzyk 2 miejsce  
Bartłomiej Gwiżdż 3 miejsce 
Sukcesy naszych zawodników to przykład na to, że warto inwestować w mło-
dzież i warto trenować, odstępując chociaż na chwilę od komputera, Xboxa 
czy telefonu.
Gratulacje dla Wszystkich zawodników!
Dziękujemy także Gminie Kęty za pomoc w realizacji projektu szkolenia 
młodych sportowców.

Grand Prix Bielska-Białej w KOLARSTWIE 2023

W sobotę 28 października w Bielsku Białej odbyła się de-
koracja klasyfikacji generalnej: GRAND PRIX BIELSKA-BIA-
ŁEJ DZIECI W KOLARSTWIE 2023
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Młodzi zawodnicy rywalizowali ze sobą w czterech konku-
rencjach: biegu na 25 m, biegu wahadłowym 4x15 m, rzucie 
piłką lekarską oraz skoku w dal z miejsca. W zaciętych zma-
ganiach dopingowali małych sportowców rodzice, dziadko-
wie i szkolni opiekunowie.
Olimpiada odbywała się w dwóch etapach. Etap pierwszy 
został przeprowadzony w placówkach macierzystych. Wzię-
ły w nim udział wszystkie dzieci z klas pierwszych, drugich 
i trzecich szkoły podstawowej. Do etapu drugiego zakwalifi-
kowano po trzech chłopców i po trzy dziewczynki z każdego 
rocznika – tych, którzy osiągnęli najlepsze wyniki podczas 
eliminacji szkolnych
Celem organizowanego od wielu lat przez Gminę Kęty 
współzawodnictwa sportowego reprezentantów najmłod-
szych klas szkół podstawowych jest aktywne uczestnictwo 
dzieci w  szkolnych i  międzyszkolnych imprezach spor-
towych, popularyzacja i  upowszechnianie sportu wśród 
dzieci oraz  poszerzenie procesu szkolenia najmłodszych 
z uwzględnieniem ich rozwoju biologicznego.
W imieniu organizatorów składamy serdeczne podziękowa-
nia druhom OSP Kęty, którzy czuwali nad bezpieczeństwem 

Olimpiada Mistrza 2023
160 młodych zawodników i zawodniczek z trzech najmłodszych klas szkół podstawowych z gminy Kęty wzięło udział 18 listo-
pada w zorganizowanej przez Wydział Infrastruktury Społecznej Urzędu Gminy Kęty „Olimpiadzie Mistrza 2023”. Patronat nad 
wydarzeniem objął burmistrz Krzysztof Jan Klęczar, który tuż po godz. 9.00 w asyście wiceburmistrza Rafała Ficonia i dyrek-
tor WIS Anety Bogacz dał sygnał do startu, po czym mali sportowcy rozpoczęli rozgrzewkę. 

Wyniki tegorocznych zmagań: 
Chłopcy – skok w dal z miejsca
Klasa I 
I m – Tomasz Ławeczka, SP nr 2 w Kętach 
II m – Nikodem Mrowiec, Szkoła Podsta-
wowa nr 2 w Kętach 
III m – Igor Ostafin, SP nr 1 w Kętach
Klasa II 
I m – Bruno Kijas, ZSP w Witkowicach 
II m – Miłosz Markowski, ZSP w Bulowi-
cach 
III m – Nikodem Mielec, SP nr 2 w Kętach
Klasa III 
I m – Leon Bizoń, SP 2 w Kętach 
II m – Leon Ryłko, SP w Bielanach 
III m – Oskar Mamica, ZSP w Bulowicach
Chłopcy – bieg wahadłowy 4x15 m
Klasa I 
I m – Tomasz Ławeczka, SP nr 2 w Kętach 
II m – Nikodem Mrowiec, SP nr 2 w Kę-
tach 
III m – Szymon Haczek, SP w Bielanach
Klasa II 
Im – Wiktor Chwałczyński, SP nr 1 
w Kętach 
II m – Bruno Kijas, ZSP w Witkowicach 
III m – Franciszek Żurek, ZSP nr 3 w Kę-
tach
Klasa III 
I m – Leon Bizoń, SP nr 2 w Kętach 

II m – Franciszek Zięba, ZSP w Bulowicach 
III m – Bartłomiej Puról, SP w Nowej Wsi
Chłopcy – rzut piłką lekarską
Klasa I 
I m – Radosław Traczyk, ZSP nr 3 w Kętach 
II m – Dominik Juras, SP w Malcu 
III m – Tymon Golasowski, SP w Nowej 
Wsi
Klasa II 
I m – Antoni Gabryś, SP w Malcu 
II m – Bruno Kijas, ZSP w Witkowicach 
III m – Mateusz Mąsiorski, SP w Nowej 
Wsi
Klasa III 
I m – Karol Wróbel, ZSP w Bulowicach 
II m – Leon Golasowski, SP w Nowej Wsi 
III m – Mikołaj Pawlusiak, ZSP w Łękach
Chłopcy – bieg na 25m
Klasa I 
I m – Tomasz Ławeczka, SP nr 2 w Kętach 
II m – Szymon Haczek, SP w Bielanach 
III m – Jan Krakowiński, ZSP nr 3 w Kętach
Klasa II 
I m – Bruno Kijas, ZSP w Witkowicach 
II m – Miłosz Wawrzyczek, SP w Nowej 
Wsi 
III m – Rafał Siwek, SP w Bielanach
Klasa III 
I m – Bartłomiej Puról, SP w Nowej Wsi 
II m – Franciszek Zięba, ZSP w Bulowicach 

III m – Ksawery Kurnik, SP nr 1 w Kętach
Dziewczęta – skok w dal z miejsca
Klasa I 
I m – Zofia Boryska, SP nr 2 w Kętach 
II m – Maria Szostak, SP w Bielanach 
III m – Liliana Pawińska, ZSP w Witko-
wicach
Klasa II 
I m – Karolina Pęcek, ZSP w Witkowicach 
II m – Pola Podworska, SP nr 2 w Kętach 
III m – Barbara Żmuda-Zmilczak, ZSP nr 
3 w Kętach
Klasa III 
I m – Iga Bardas, SP 2 w Kętach 
II m – Zuzanna Mrózek, ZSP w Łękach 
III m – Milena Węglińska, SP w Malcu
Dziewczęta – bieg wahadłowy 4x15 m
Klasa I 
I m – Emilia Pyka, SP w Malcu 
II m – Jagoda Mrózek, SP w Łękach 
III m – Anna Karkoszka, SP nr 1 w Kętach
Klasa II 
Im – Mika Wanat, SP w Nowej Wsi 
II m – Maria Sałata , Sp nr 2 w Kętach 
III m – Nina Wróblewska, Sp nr 2 w Kętach
Klasa III 
I m – Iga Bardas, SP nr 2 w Kętach 
II m – Wiktoria Łęchota, SP nr 2 w Kętach 
III m – Amelia Kubiś, SP w Nowej Wsi

Dziewczęta – rzut piłką lekarską
Klasa I 
I m – Maria Antonenko, SP w Bielanach 
II m – Nikola Pietras, ZSP w Bulowicach 
III m – Melania Ledwik, SP w Nowej Wsi
Klasa II 
I m – Hanna Kula, SP nr 1 w Kętach 
II m – Maria Płonka, ZSP w Witkowicach 
III m – Janina Tworowska, ZSP nr 3 
w Kętach 
Klasa III 
I m – Milena Węglińska, SP w Malcu 
II m – Klara Bąbska, ZSP w Łękach 
III m – Zuzanna Mrózek, ZSP w Łękach
Dziewczęta – bieg na 25m
Klasa I 
I m – Maria Szostak, SP w Bielanach 
II m – Anna Karkoszka SP nr 1 w Kętach 
III m – Natasza Nikiel, SP w Bielanach
Klasa II 
I m – Mika Wanat, SP w Nowej Wsi 
II m – Maria Sałata, SP nr 2 w Kętach 
III m – Hanna Kula, SP nr 1 w Kętach
Klasa III 
I m – Wiktoria Łętocha, SP nr 2 w Kętach 
II m – Milena Węglińska, SP w Malcu 
III m – Amelia Kubiś, SP w Nowej Wsi

uczestników Olimpiady, wspaniałym młodym wolontariuszom oraz sponsorom wydarzenia: Refresco Po-
land Sp. z o.o. i Beskid Media Sp. z o.o. o. Hala OSiR w Kętach „pachniała” zdrową sportową rywalizacją 
i wspaniałą zabawą. Wszyscy uczestnicy Olompiady otrzymali pamiątkowe medale, a najlepsi z najlep-
szych dodatkowo puchary. 
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Informator Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu

Nagroda jest wyrazem szczególnego uhonoro-
wania za pracę na rzecz Powiatu Oświęcimskie-
go. Została ustanowiona uchwałą Rady Powiatu 
w Oświęcimiu na cześć i ku pamięci Marcina 
Niedzieli – Starosty Oświęcimskiego w latach 
2018-2021, zmarłego po długiej i ciężkiej chorobie 
w wieku zaledwie 56 lat. 
Kapituła Nagrody Starosty Oświęcimskiego 
„Oświęcimski Marcin”, w skład której weszli: Ka-
zimierz Homa  - przewodniczący Rady Powiatu 
w Oświęcimiu, Leszek Szuster – przewodniczący 
Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji 
Powiatu Rady Powiatu w Oświęcimiu oraz 
członkowie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu – 
starosta  Andrzej Skrzypiński, wicestarosta  Pa-
weł Kobielusz, etatowa członkini zarządu Teresa 
Jankowska, na posiedzeniu w dn. 25 października 
br. jednogłośnie podjęła decyzję o przyznaniu Na-
grody Tadeuszowi Dziędzielowi.
Inicjatorem uhonorowania Tadeusza Dziędzie-
la był starosta Andrzej Skrzypiński, który wy-
głosił laudację na cześć nagrodzonego.

-  To niewątpliwie wizjoner i człowiek wielkiego 
serca. W trudnych latach transformacji Tadeusz 
Dziędziel stworzył nowoczesny zakład działający 
na rynkach całego świata w czasach, gdy sukces 
osiągały tylko jednostki duże, mobilne, o rozbudo-
wanych strukturach zarządzania, pozwalających 
szybko reagować na zmieniające się wymagania 
rynku  - powiedział starosta, dodając, że  „w po-
dejmowanych działaniach zawsze najważniejszy 
był i jest dla Niego pracownik, czyli człowiek i jego 
rodzina”.
Tadeusz Dziędziel  znany jest powszechnie 
z działalności filantropijnej. Wielokrotnie włączał 
się w akcje charytatywne, inicjatywy kulturalne 
i sportowe, wspierając stowarzyszenia i fundacje 
działające lokalnie, choć firma działała globalnie.
W ciepłych słowach o laureacie Nagrody wypo-
wiadali się także pozostali mówcy, w tym posłan-
ka  Dorota Niedziela  i przewodniczący Rady 
Powiatu w Oświęcimiu Kazimierz Homa.
Laureat nie krył wzruszenia. Podziękował wszyst-

kim za miłe słowa, podkreślając że nigdy dotąd 
nie spotkał się z takim wyróżnieniem i życzliwo-
ścią ze strony tak wielu osób.
- To dla mnie wielki zaszczyt być pierwszą osobą 
wyróżnioną tą nagrodą. Dobrze znalem starostę 
Marcina Niedzielę. Już po pierwszym kontakcie 
z nim wydawało mi się, że spotkałem wyjątkowego 
człowieka. Wywarła na mnie wrażenie jego deter-
minacja i charyzma - powiedział Tadeusz Dzię-
dziel. 

„Oświęcimski Marcin” dla wizjonera i człowieka wielkiego serca
Tadeusz Dziędziel, wieloletni prezes Fabryki Maszyn i Urządzeń „OMAG” w Brzezince (Gm. Oświęcim) został pierwszym laureatem 
Nagrody Starosty Oświęcimskiego „Oświęcimski Marcin”. Wręczenie statuetki przez starostę Andrzeja Skrzypińskiego i wdowę po 
śp. Marcinie Niedzieli posłankę Dorotę Niedzielę odbyło się 7 listopada w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Oświęcimiu.

Ciepłe słowa w stronę nagrodzonego skierował 
starosta Andrzej Skrzypiński i JM Rektor dr n. 
o zdr. Sonia Grychtoł, a laudację na cześć Krysty-
na W. Czerniejewskiego wygłosił przewodniczący 
Rady Powiatu w Oświęcimiu Kazimierz Homa. 
- Zasługo pana doktora są wybitne - podkreślił Ka-
zimierz Homa nawiązując do jego pionierskich 
działań, które przyczyniły się do rozwoju oddziału 
psychiatrycznego przy szpitalu w Oświęcimiu.

- Był to jeden z pierwszych oddziałów psychia-
trycznych przyszpitalnych w Polsce. (...) Dzięki 
osobie doktora Czerniejewskiego, oddział, choć 
nie był ośrodkiem akademickim, stał się jednym 
z miejsc, w którym tworzyła się polska psychote-
rapia. Doktor wprowadził zasady społeczności 
leczącej. Codzienną wizytę na salach zastąpiły 
poranne zebrania pacjentów i personelu, na któ-
rych omawiano wydarzenia ostatniej doby, objawy 
chorobowe pacjentów, wyjaśniano nieporozumie-
nia, ustalano porządek dnia, prowadzono psy-
choedukację. Ordynator prowadził psychoterapię 
indywidualną i grupową. Zainicjował terapią za-
jęciową. W latach 70. oddział był jednym z miejsc 
szkoleniowych dla Sekcji Psychoterapii utworzonej 
przy Polskim Towarzystwie Psychiatrycznym. To 
w ramach jej prac, doktor Czerniejewski uczestni-
czył w krajowych i międzynarodowych szkoleniach 
i konferencjach przedstawiając prace badawcze, 
poglądowe, zdobywając wiedzę, którą przekazywał 
zespołowi oddziału - podkreślił Kazimierz Homa.

W swoim przemówieniu dr Krystyn W. Czer-
niejewski nawiązał do przełomowych chwil ze 
swojego zawodowego życiorysu, o których wspo-
mniano w laudacji. Z uczestnikami konferencji, 
którzy nagrodzili „Zasłużonego dla Ziemi Oświę-
cimskiej” gromkimi brawami podzielił się swoimi 
spostrzeżeniami, dziękując swoim współpracow-
nikom i bliskim oraz włodarzom Powiatu za do-
strzeżenie jego dokonań na rzecz Ziemi Oświę-
cimskiej.

Inicjatorką nadania tytułu była  Renata En-
glart-Janosz, dyrektorka Powiatowego Śro-
dowiskowego Domu Samopomocy w Kętach 
z placówką w Brzeszczach, wieloletnia współ-
pracowniczka Krystyna W. Czerniejewskiego. 
O nadaniu tytułu jednogłośnie zdecydowała Rada 
Powiatu w Oświęcimiu na sesji w dn. 18 paździer-
nika br.

Ceniony psychiatra „Zasłużony dla Ziemi Oświęcimskiej”
Krystyn Wacław Czerniejewski, wieloletni ordynator Oddziału Psychosomatyki i Psychiatrii Szpitala Powiatowego w Oświę-
cimiu został uhonorowany tytułem „Zasłużony dla Ziemi Oświęcimskiej”. Uroczystość z udziałem władz Powiatu Oświęcim-
skiego, samorządowców, dyrekcji szpitala, przedstawicieli wielu instytucji i organizacji pomocowych odbyła 9 listopada się 
w Małopolskiej Uczelni Państwowej w trakcie V Konferencji Naukowej „Zdrowie Psychiczne - Wspólny Temat”. 


